
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

 
URBANISTICA-OPERE PUBBLICHE-MOBILITA'-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 47 del 18/05/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  298 

 Del 11/06/2018 

 
OGGETTO: Affidamento incarico per la realizzazione del materiale pubblicitario nell’ambito 
dell’organizzazione degli eventi correlati al progetto delle “Infrastrutture Verdi”. 

 
CIG: Z48239F441 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 
CHE, con Delibera n. 1482 del 28.09.2017, la Giunta Regionale ha approvato il Programma 
Operativo Regionale FESR-FSE 2014-2020 - POR Puglia 2014-2020; 
 
CHE, con Delibera n. 833 del 07.06.2016, la Giunta Regionale ha nominato il Dirigente pro 
tempore della Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio “Responsabile dell’Azione 6.6 del 
POR Puglia 2014-2020; 
 
CHE il Dirigente della Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio, con Determina Dirigenziale 
n. 331 del 20.12.2017, ha approvato n. 3 Avvisi Pubblici e relativi allegati, nonché le rispettive 
dotazioni finanziarie, a valere sull’Asse VI - Azione 6.6 -Sub azione 6.6.a - “Interventi per la tutela e 
la valorizzazione di aree ad attrazione naturale” del POR Puglia 2014-2020: 

• Avviso Pubblico per la realizzazione di progetti di infrastrutture verdi - dotazione 
finanziaria 13.000.000,00; 

• Avviso Pubblico per la riqualificazione integrata dei paesaggi costieri - dotazione 
finanziaria 13.000.000,00; 

• Avviso Pubblico per la realizzazione di progetti per la rete ecologica - dotazione 
finanziaria 13.000.000,00; 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



CHE il Dirigente della Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio, con Determina Dirigenziale 
n. 25 del 31.01.2018, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 21 del 08.02.2018, 
ha: 
- approvato la revisione degli Avvisi Pubblici e dei relativi Allegati di cui alla suddetta Determina 
Dirigenziale n. 331 del 20.12.2017; 
- approvato n. 3 Avvisi Pubblici e relativi Allegati ai fini della selezione di progetti da finanziare a 
valere sull’Asse VI - Azione 6.6 -Sub azione 6.6.a - “Interventi per la tutela e la valorizzazione di 
aree ad attrazione naturale” del POR Puglia 2014-2020, confermando le rispettive dotazioni 
finanziare secondo la seguente ripartizione: 

• Avviso Pubblico per la realizzazione di progetti di infrastrutture verdi - dotazione 
finanziaria 13.000.000,00; 

• Avviso Pubblico per la riqualificazione integrata dei paesaggi costieri - dotazione 
finanziaria 13.000.000,00; 

• Avviso Pubblico per la realizzazione di progetti per la rete ecologica - dotazione 
finanziaria 13.000.000,00; 

 
CHE, con Delibera di Giunta Comunale n. 41 del 15.02.2018, questa amministrazione ha 
manifestato interesse alla candidatura al seguente “Avviso Pubblico per la realizzazione di progetti 
di infrastrutture verdi”, approvato con Determina Dirigenziale n. 25 del 31.01.2018, pubblicata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 21 del 08.02.2018, dal Dirigente della Sezione Tutela e 
Valorizzazione del Paesaggio; 
 
CHE al fine di candidarsi al suddetto bando, tra le altre cose, è necessario attivare processi 
partecipativi che coinvolgano cittadini e stakeholders tali da determinare un ruolo attivo e di 
responsabilità degli stessi in fase di definizione delle scelte strategiche; 
 
CHE, per le vie brevi, è stato chiesto alla ditta DIGILAB di Elefante Vito, con sede in Castellana 
Grotte (BA), un preventivo di spesa per la realizzazione del materiale pubblicitario nell’ambito 
dell’organizzazione degli eventi correlati al progetto delle “Infrastrutture Verdi”; 
 
CHE la ditta DIGILAB di Elefante Vito, con nota prot. n. 7528 del 16.05.2018, ha trasmesso il 
preventivo n. 73 del 15.05.2018 per la realizzazione del materiale pubblicitario nell’ambito 
dell’organizzazione degli eventi correlati al progetto delle “Infrastrutture Verdi”, di € 955,00 oltre 
IVA al 22%, per complessivi € 1.165,10; 
 
RITENUTA congrua l’offerta presentata dalla ditta DIGILAB di Elefante Vito; 
 
CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/20016 e ss.mm.ii. prevede la 
possibilità di procedere “all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 
euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici”; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE il preventivo n. 73 del 15.05.2018 offerto dalla ditta DIGILAB di Elefante 
Vito, con sede in Castellana Grotte (BA), per la realizzazione del materiale pubblicitario 
nell’ambito dell’organizzazione degli eventi correlati al progetto delle “Infrastrutture Verdi”; 

 
2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 1.165,10 al cap. 102.01 del Bilancio 2018 

epigrafato “Comunicazioni istituzionali Ufficio Tecnico”; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
3. DI DARE ATTO che alla liquidazione della predetta somma si procederà nel rispetto delle 

norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 
13.08.2010 e ss.mm.ii., senz’altra formalità, a presentazione, da parte della ditta DIGILAB 
di Elefante Vito, di idonea e specifica documentazione fiscale, previa accettazione della 
stessa da parte del Responsabile del Settore V; 

 
4. DI DARE ATTO che la suddetta spesa non è frazionabile; 

 
5. DI TRASMETTERE la presente determinazione alla ditta DIGILAB di Elefante Vito, con 

sede in Via Grotte, n. 68/A - 70013 Castellana Grotte (BA); 
 
6. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Ragioneria. 

 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’Art. 153, comma 5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V 
f.to Arch. Marcella Marrone 

__________________________ 

 
 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 23/05/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 23/05/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
consegnata in data 23/05/2018 

Imp. 588/2018 Il Responsabile del Settore  Finanziario  

 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 909 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 11/06/2018 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Mino Cardone 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




